
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 21913Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO ED ATTRATTORI CULTURALISETTORE 05 - INFRASTRUTTURE ENERGETICHE, FONTI RINNOVABILI E NONRINNOVABILI
____________________________________________________________________________

Assunto il 22/12/2022
Numero Registro Dipartimento 925
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 17047 DEL 22/12/2022

Oggetto: POR Calabria FESR FSE 2014-2020 - AZIONI 4.1.1 E 4.1.2- DGR n.215/2018 -Interventi di efficientamento energetico degli edifici dei comuni inseriti nella strategia per le areeinterne di cui al DD n. 12958/2021. Liquidazione al Comune di BROGNATURO dell'anticipazionedel 10% prevista dal comma 1 art. 9 della convenzione rep. n. 10806 del 28/12/2021 (CodiciSIURP: Azione 4.1.1 n. 225305 - Azione 4.1.2 n. 225346)

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.



Cod. Proposta 21913Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

IL DIRIGENTE REGGENTE DEL SETTORE
VISTOil Decreto Dirigenziale n. 12958 del 16/12/2021 con il quale è stata approvata e pubblicatala graduatoria definitiva relativamente all’Avviso pubblico - approvato con Decreto n. 6187/2019 ess.mm.ii. - per il finanziamento di interventi di efficientamento energetico degli edifici dei comuniinseriti nella Strategia per le aree interne di cui alla D.G.R. n. 215/2018.
DATO ATTO CHE:
 tra i beneficiari ammessi a finanziamento con i succitati decreti è presente il Comune diBROGNATURO per la realizzazione del progetto denominato “EFFICIENTAMENTOENERGETICO DELLA SEDE DEL COMUNE” del costo complessivo di € 499.470,72 - di cui €499.470,72 a titolo di contributo regionale (€ 447.717,69 a valere sull’Azione 4.1.1 ed €51.753,03 a valere sull’Azione 4.1.2);
 i rapporti tra l’Amministrazione Regionale ed il Comune di BROGNATURO sono regolati dallaconvenzione rep. n. 10806 del 28/12/2021;
 all’intervento è stato attribuito il codice SIURP n. 225305 (Azione 4.1.1), codice SIURP n.225346 (Azione 4.1.2), mentre il CUP è G63I21000020002 (progetto: “Intervento diefficientamento energetico della sede del comune *piazza del popolo*, efficientamentoenergetico della sede comunale di Brognaturo (VV)”;
 la suddetta convenzione definisce i reciproci obblighi e le modalità per l’erogazione delfinanziamento (art.9) e prevede a titolo di prima anticipazione, una somma pari al 10% delcontributo concesso, entro 60 giorni dalla stipula della convenzione, previa formale richiesta e“subordinata alla consegna da parte del Beneficiario della documentazione inerenteall'affidamento dei servizi di progettazione”;
 con D.G.R. n. 262 del 30.06.2022 è stato effettuato il riaccertamento ordinario dei residui attivi,passivi e determinazione delle economie di spesa (artt. 3, comma 4, del D. Lgs. 23 giugno2011 n.118) e la ricognizione dei residui attivi e passivi non rientranti nel riaccertamentoordinario dei residui. (Titolo II del D. Lgs. 118/2011);
 nell’allegato 3 della medesima D.G.R. sono individuati gli impegni di spesa n. 7800/2021 e n.7801/2021 (capitolo n.U9170200101) e n. 7802/2021 e n. 7803/2021 (capitolon.U9170200201);
 il Comune di BROGNATURO ha formalmente richiesto la liquidazione della “primaanticipazione” di cui all’art. 9, comma 1, della Convenzione sottoscritta, pari al 10% delcontributo concesso, attraverso il sistema telematico SIURP in data 14/11/22ID Domanda22538;
 ai sensi dell’art. 4 della L.R. n. 47/2011, l’onere finanziario derivante dal presente decreto trovacopertura sulla dotazione finanziaria dell’Asse 4 del POR Calabria FESR FSE 2014-2020, cheha destinazione vincolata.
RITENUTO che sussistono i presupposti previsti dall’art. 9, comma 1, punto 1, e di dover effettuareil pagamento della somma a titolo di prima anticipazione (10%) pari ad € 49.947,07 in favore delComune di BROGNATURO (di cui € 44.771,77 a valere sull’Azione 4.1.1 ed € 5.175,30 a valeresull’Azione 4.1.2).
ACCERTATO CHE sui pertinenti capitoli n. U9170200101 e n.U9170200201, esercizio finanziario2021, risultano gli impegni di spesa n. 7800/2021 e n. 7801/2021 (capitolo n.U9170200101) e n.780272021 e n. 780372021 (capitolo n.U9170200201) che presentano la sufficiente disponibilitàper far fronte al pagamento di quanto dovuto al Comune di BROGNATURO.
ATTESTATO che per le seguenti liquidazioni si sono realizzate le condizioni previste dall’art. 57del D.Lgs. 118/2011 e dal paragrafo 6.1 allegato 4/2 dello stesso decreto.
RICHIAMATA la normativa europea, nazionale, regionale e amministrativa di cui al decreto diapprovazione della graduatoria definitiva n. 12958 del 16/12/2021 ed al decreto di accertamentoed impegno n. 10711 del 22.10.2021, che qui si intende integralmente trascritta.



Cod. Proposta 21913Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

VISTI/E il D.lgs n. 23 giugno 2011, n. 118, contenente “Disposizioni in materia di armonizzazionedei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loroorganismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;
 la L.R. 4 febbraio 2002, n. 8 “Ordinamento del bilancio e della contabilità della RegioneCalabria”;
 il Regolamento di Contabilità Regionale 23 marzo 2010, n. 2;
 la Legge regionale n. 36 del 27/12/2021, avente ad oggetto “Legge di stabilità regionale2022” pubblicata sul BURC della Regione Calabria n. 112 del 27/12/2021;
 la Legge regionale n.37 del 27/12/2021, avente ad oggetto “Bilancio di previsionefinanziario della Regione Calabria per gli anni 2022-2024” pubblicata sul BURC dellaRegione Calabria n. 112 del 27/12/2021;
 la Delibera di Giunta regionale n. 599 del 28/12/2021, avente ad oggetto “Documentotecnico di accompagnamento al bilancio di previsione finanziario della Regione Calabriaper gli anni 2022-2024 (artt. 11 e 39, c. 10, d.lgs. 23.6.2011, n. 118)”;
 la Delibera di Giunta regionale n. 600 del 28/12/2021, avente ad oggetto “Bilanciofinanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni 20222024 (art. 39, c. 10, d.lgs.23.6.2011, n. 118)”;
 la D.G.R. n. 159 del 20/04/2022 avente ad oggetto: misure per garantire la funzionalitàdella struttura organizzativa della Giunta regionale – Approvazione Regolamento diriorganizzazione delle strutture della Giunta regionale. Abrogazione regolamento regionale17 settembre 2021, n. 9;
 la D.G.R. n. 165 del 30/04/2022 con la quale si è provveduto all’individuazione dott.Fortunato Varone quale Dirigente Generale reggente del Dipartimento Sviluppo Economicoe Attrattori Culturali;
 la D.G.R. n. 665 del 14/12/2022, con cui, nelle more dell’espletamento delle procedure dicui all’art. 19 del D.lgs. n. 65/2001, è stato conferito l’incarico temporaneo di DirigenteGenerale reggente del Dipartimento Sviluppo Economico e Attrattori Culturali al dott.Fortunato Varone;
 il D.P.G.R. n. 129 del 16/12/2022 con il quale è stato conferito, al dott. Fortunato Varone,l’incarico di reggenza del Dipartimento “Sviluppo Economico ed Attrattori Culturali” nellemore dell’individuazione, all’esito delle procedure previste dalla normativa vigente, deldirigente titolare.
 Il D.D.G. n. 9908 del 26/08/2022 con il quale è stato rinnovato, senza soluzione dicontinuità, all’Avv.Elia Rodolfo l’incarico di reggenza del Settore “Settore Infrastruttureenergetiche, fonti rinnovabili e non rinnovabili”;
 Il D.D.G. n. 8482 del 22/07/2022 con il quale è stato conferito al dipendente Ing. GiuseppeCelsi l’incarico di P.O. n. 39 quale Responsabile dell’Azione 4.1.1 del POR FESR FSE2014-2020;
 Il D.D.G. n.12348 del 13/10/2022 con il quale è stato conferito al dipendente Arch.Consolato Maurizio Diano l’incarico di P.O. n. 18 quale Responsabile dell’Azione 4.1.2 delPOR FESR/FSE 2014-2020;
 le distinte di liquidazioneo n. 13025 del 06/12/2022 di €35.338,36 (Quota UE Az. 4.1.1)o n. 13026 del 06/12/2022 di €9.433,41 (Quota Stato Az. 4.1.1)o n. 13027 del 06/12/2022 di €4.084,86 (Quota UE Az. 4.1.2)o n. 13028 del 06/12/2022 di €1.090,44 (Quota Stato Az. 4.1.2)
e le relative check-list generate telematicamente ed allegate al presente atto.



Cod. Proposta 21913Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DATO ATTO CHE:
 non si procede all’accertamento previsto dal D.M. Economia e Finanze n° 40/2008,rimanendo tale obbligo in capo al beneficiario del finanziamento;
 trattandosi di intervento finanziato con risorse del POR FESR FSE 2014-2020, trovaapplicazione l’esclusione dalla compensazione delle somme in questione ai sensi dellaDGR n. 492/2019;
 si è provveduto alla pubblicazione di quanto previsto dagli art. 26 e 27 del D.Lgs 14 marzo2013 n. 33 e s.m.i.;
 alla stregua dell’istruttoria effettuata da entrambi i responsabili delle linee d’azioneinteressate, acquisto il nulla-osta del responsabile dell’azione 4.1.2, Arch. MaurizioConsolato Diano, per la liquidazione della quota parte di competenza, su espressadichiarazione di legittimità e regolarità amministrativa dell’atto resa dal responsabileprocedimento e dell’azione 4.1.1 Ing. Giuseppe Celsi,

DECRETA
per le motivazioni che precedono, di:

 LIQUIDARE al Comune di BROGNATURO l’importo di € 49.947,07 (di cui € 44.771,77 avalere sull’Azione 4.1.1 ed € 5.175,30 a valere sull’Azione 4.1.2) a titolo di “primaanticipazione”
 NON PROCEDERE all’accertamento previsto dal D.M. Economia e Finanze n° 40/2008,rimanendo tale obbligo in capo al beneficiario del finanziamento;
 FAR GRAVARE gli oneri derivanti dall’attuazione del presente decreto sui capitoli di spesadel POR 2014-2020 n. U9170200101 (giusti impegni di n. 7800/2021 e n. 7801/2021) e n.U9170200201 (giusti impegni di n. 7802/2021 e n. 7803/2021)
 DEMANDARE al Settore Ragioneria Generale del Dipartimento del Bilancio, l’emissione deirelativi mandati di pagamenti per l’importo di € 49.947,07 (di cui € 44.771,77 a valeresull’Azione 4.1.1 ed € 5.175,30 a valere sull’Azione 4.1.2) in favore del Comune diBROGNATURO mediante accredito sulla contabilità speciale della Banca d’Italia, con laseguente causale: “POR Calabria 2014-2020 Azione 4.1.1 e 4.1.2 – PdA n. 1001319 e1001320 - Progetto codice SIURP n. 225305 (Azione 4.1.1) e codice SIURP n. 225346(Azione 4.1.2) - Prima anticipazione”;
 NOTIFICARE il presente provvedimento al Comune di BROGNATURO;
 DI PROVVEDERE alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della leggeregionale 6 aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679;
 DI PROVVEDERE alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs.14 marzo 2013 n. 33 e ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011 n. 11 nel rispetto delRegolamento UE 2016/679.

Sottoscritta dal Responsabile del ProcedimentoGiuseppe Celsi
(con firma digitale)

Sottoscritta dal DirigenteRODOLFO ELIA
(con firma digitale)


